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 Zgodnie ze Strategią Rozwoju Gminy Czernikowo do 2020 r., Jezioro Zacisze jest zbiornikiem 

wodnym, który obok Jeziora Steklin i Jeziora Kijaszkowskiego stanowi teren, na którym  

ma następować rozwój usług rekreacyjnych, ze wskazaniem na kąpiel i plażowanie. 

 Stan środowiska naturalnego i zagrożenia, tereny zielone i obiekty chronione 

Jezioro Zacisze znajduje się na obszarze podlegającym ochronie na podstawie ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Obszar Chronionego Krajobrazu – Niziny Ciechocińskiej). 

Jezioro Zacisze położone jest w pradolinie, u stóp wysoczyzny morenowej. Jest to niewielkie, 

bezodpływowe jezioro o płaskich brzegach, otoczone lasami. Podstawą utworzenia obszaru 

chronionego jest ochrona krajobrazu i naturalnych warunków środowiska przyrodniczego, w tym 

ochrona unikalnych walorów mikroklimatycznych Uzdrowiska Ciechocinek i jego najbliższych okolic 

oaz ochrona piękna nadwiślańskiego krajobrazu, posiadającego cechy bardzo zbliżone  

do naturalnych.  

 Jest to leśny rodzaj ekosystemu, w którym należy prowadzić racjonalną gospodarkę leśną, 

polegająca na zachowaniu różnorodności biologicznej siedlisk Kotliny Płockiej, Kotliny Toruńskiej, 

Pojezierza Dobrzyńskiego, ochrona monokulturowych lasów sosnowych (mikroklimat Ciechocinek) 

oraz krajobrazu nadwiślańskiego, ochrona rzeki Wisły, Tążyny i Mieni wraz z pasem roślinności 

okalającej głównie lasów liściastych.  

Jezioro Zacisze w trzystopniowej skali podatności na degradację zalicza się do II kategorii 

podatności na degradację opisanej jako „jezioro o przeciętnych warunkach naturalnych, dość odporne  

na wpływy zewnętrzne”.  Wody jeziora Zacisze w trzystopniowej skali czystości wód zaliczają się  

do II klasy opisywanej jako „źródło zaopatrzenia w wodę hodowli zwierząt, do celów rekreacji, 

sportów wodnych i kąpielisk oraz do hodowli ryb z wyjątkiem łososiowatych”.   

Jezioro otoczone jest głównie drzewami w wieku powyżej 40 lat. Teren przy plaży jest wolny 

od roślinności niskiej. Brzeg jeziora porastają nieliczne trzcinowiska. Rejon przewidywanego 

zagospodarowania nie jest narażony na ponadnormatywny hałas oraz przekroczenia dopuszczalnych 

wartości odniesienia substancji w powietrzu atmosferycznym. Teren przewidywany  

do zagospodarowania nie jest zagrożony powodzią. 

Planowane zagospodarowanie jest zlokalizowana na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Niziny Ciechocińskiej. Obszar objęty jest Uchwałą Nr XLVIII/1297/10 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały dotyczącej 

obszarów chronionego krajobrazu.  

Waloryzacja przyrodnicza w zakresie występowania siedlisk, miejsc lęgowych pozwoli  

na wybranie dokładnej lokalizacji planowanego zagospodarowania. Ewentualne inwestycje  

ze względu na charakter śródleśny jeziora mogą spowodować większe korzystanie z jeziora, a tym 

samym negatywny wpływ na przyrodę.  

 Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej 

 W pobliżu Jeziora Zacisze nie znajdują się obiekty o szczególnej atrakcyjności kulturowej.  


